Anwendungsbereich
Das Überfüllsicherungssystem ist nach IEC 61511 bis SIL3 typenzertifiziert und ent-
spricht API2350 und WHG. Es ist in zwei Varianten (automatisch und manuell) ver-
fügbar und für 1 bis 16 Tanks ausgelegt. Bei Überschreiten des High-High
Grenzstandes erfolgt die entsprechende Abschaltung resp. Aktivierung der Feldsig-
nalisierung (SIL-Funktion). Optional kann auch der High-Grenzstand als Warnung
(nur Informativ, keine SIL-Funktion) überwacht werden. Das Überfüllsicherungssys-
tem verfügt über detaillierte Warn- und Alarmmeldungen auf dem Touch Panel und

Sicherheitstechnische Systeme für die Prozessindustrie, 2003
Bestellinformation
Bestellschlüssel:
SOP600 - 010 020 030 040 050 060 070 080 090 510 570 610
Merkmal Bezeichnung Optionsmodell
010 System A automatisiertes Überfüllsicherungssystem
(AOPS)
M manuelles Überfüllsicherungssystem
(MOPS)
020 Safety Integrity Level 2 2 (nur High-High-Level SIL zertifiziert)
3 3 (nur High-High-Level SIL zertifiziert)
9 Sonderausführung, TSP-Nr. zu spez.
030 Max. Anzahl der Tanks A11 4 (High-High-Level), AOPS
A12 8 (High-High-Level), AOPS
A13 12 (High-High-Level), AOPS
A14 16 (High-High-Level), AOPS
A21 4 (High + High-High-Level), AOPS
A22 8 (High + High-High-Level), AOPS
A23 12 (High + High-High-Level), AOPS
A24 16 (High + High-High-Level), AOPS
M11 4 (High-High-Level), MOPS
M12 8 (High-High-Level), MOPS
M13 12 (High-High-Level), MOPS
Überfüllsicherungssystem SOP600
Endress+Hauser 11
Merkmal Bezeichnung Optionsmodell
M14 16 (High-High-Level), MOPS
M21 4 (High + High-High-Level), MOPS
M22 8 (High + High-High-Level), MOPS
M23 12 (High + High-High-Level), MOPS
M24 16 (High + High-High-Level), MOPS
040 High-High-Level (SIL zertifiziert) AA FTL325P-H1E1 (ATEX/IEC Ex), SIL2
AB FTL325P-N1E1 (NEPSI), SIL2
AC FTL325P-P1E1 (FM), SIL2
AD FTL325P-T1E1 (CSA), SIL2
BA FTL825-AA3E4 (NEx), SIL3
BB FTL825-CA3E4 (CSA), SIL3
BC FTL825-N23E4 (NEPSI), SIL3
BD FTL825-8B3E4 (ATEX / IECEx), SIL3
BE FTL825-8C3E4 (FM / CSA), SIL3
YY Sonderausführung, TSP-Nr. zu spez.
050 High-Level (nicht SIL zertifiziert) AA Ohne
AB FTL325P-H1E1 (ATEX / IEC Ex)
AC FTL325P-N1E1 (NEPSI)
AD FTL325P-P1E1 (FM)
AE FTL325P-T1E1 (CSA)
BA FTL825-AA3E4 (NEx)
BB FTL825-CA3E4 (CSA)
BC FTL825-N23E4 (NEPSI)
BD FTL825-8B3E4 (ATEX / IECEx)
BE FTL825-8C3E4 (FM / CSA)
YY Sonderausführung, TSP-Nr. zu spez.
060 Analoges Signal 0 Ohne
070 Netzteil A Redundant + interne USV
B Einfach + interne USV
E Redundant; ohne USV
F Einfach; ohne USV
J Redundant + externe (Kunden) USV
K Einfach + externe (Kunden) USV
Y Sonderausführung, TSP-Nr. zu spez.
080 Schaltschrank 1 BxHxT (800x1200x300), Stahlblech
2 BxHxT(1000x1200x300), Stahlblech
3 BxHxT (800x2000x400), Stahlblech
4 BxHxT (1000x2000x400), Stahlblech
9 Sonderausführung, TSP-Nr. zu spez.
090 Systemzulassung 0 SIL Typengenehmigung gemäß IEC 61511
(exkl. Ventile oder Hauptschütze/Pumpen)
Überfüllsicherungssystem SOP600
12 Endress+Hauser
Merkmal Bezeichnung Optionsmodell
1 Spezifische SIL-Kreis Berechnung (inkl. Ven-
tile oder Hauptschütze/Pumpen)
Sicherheitsdatenblätter der Aktoren werden